CÂMARA  MUNICIPAL  DE  DOM  VIÇOSO - MG

  Rua Valdemar de Oliveira, 01 Centro 37.474-000 Dom Viçoso / MG
  CNPJ: 18.355.897/0001-31     Fone/Fax: (35) 3375-1266 E-mail: secretaria@camaradomvicoso.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nº 22/2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DOM VIÇOSO/MG.

O vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental,

vem requerer de V.Exa., que se digne após, ouvido Plenário, que se oficie ao

Senhor Prefeito para a seguinte providência:

REQUERIMENTO

 Requeiro que a Administração, juntamente com algum representante

da CIMAG, preste maiores informações sobre o Projeto de Lei nº

06/2023 que “Dispõe sobre a Inspeção Industrial e Sanitária dos

produtos de origem animal e institui o Serviço de Inspeção Municipal

de Produtos de Origem Animal (SIM/POA) e dá outras providências”

JUSTIFICATIVA

 Para ter uma orientação quanto ao propósito do referido Projeto de

Lei e que o mesmo não prejudicará os comerciantes do Munícipio.

Dom Viçoso, 09 de maio de 2023.

Thiago de Oliveira

Vereador